
 

〔参考３〕 

区分 年数
年0.01％の

複利年金現価率
年0.01％の
複利現価率

年0.01％の
年賦償還率

年1.5％の
複利終価率

区分 年数
年0.5％の

複利年金現価率
年0.5％の

複利現価率
年0.5％の

年賦償還率
年1.5％の

複利終価率

1 1.000 1.000 1.000 1.015 36 32.871 0.836 0.030 1.709

2 2.000 1.000 0.500 1.030 37 33.703 0.831 0.030 1.734

38 34.530 0.827 0.029 1.760

39 35.353 0.823 0.028 1.787

40 36.172 0.819 0.028 1.814

3 2.997 0.999 0.334 1.045

4 3.995 0.998 0.250 1.061 41 36.987 0.815 0.027 1.841

5 4.993 0.998 0.200 1.077 42 37.798 0.811 0.026 1.868

6 5.990 0.997 0.167 1.093 43 38.605 0.807 0.026 1.896

44 39.408 0.803 0.025 1.925

45 40.207 0.799 0.025 1.954

7 6.862 0.966 0.146 1.109 46 41.002 0.795 0.024 1.983

8 7.823 0.961 0.128 1.126 47 41.793 0.791 0.024 2.013

9 8.779 0.956 0.114 1.143 48 42.580 0.787 0.023 2.043

10 9.730 0.951 0.103 1.160 49 43.364 0.783 0.023 2.074

50 44.143 0.779 0.023 2.105

11 10.677 0.947 0.094 1.177

12 11.619 0.942 0.086 1.195 51 44.918 0.775 0.022 2.136

13 12.556 0.937 0.080 1.213 52 45.690 0.772 0.022 2.168

14 13.489 0.933 0.074 1.231 53 46.457 0.768 0.022 2.201

15 14.417 0.928 0.069 1.250 54 47.221 0.764 0.021 2.234

55 47.981 0.760 0.021 2.267

16 15.340 0.923 0.065 1.268

17 16.259 0.919 0.062 1.288 56 48.738 0.756 0.021 2.301

18 17.173 0.914 0.058 1.307 57 49.490 0.753 0.020 2.336

19 18.082 0.910 0.055 1.326 58 50.239 0.749 0.020 2.371

20 18.987 0.905 0.053 1.346 59 50.984 0.745 0.020 2.407

60 51.726 0.741 0.019 2.443

21 19.888 0.901 0.050 1.367

22 20.784 0.896 0.048 1.387 61 52.463 0.738 0.019 2.479

23 21.676 0.892 0.046 1.408 62 53.197 0.734 0.019 2.517

24 22.563 0.887 0.044 1.429 63 53.928 0.730 0.019 2.554

25 23.446 0.883 0.043 1.450 64 54.654 0.727 0.018 2.593

65 55.377 0.723 0.018 2.632

26 24.324 0.878 0.041 1.472

27 25.198 0.874 0.040 1.494 66 56.097 0.720 0.018 2.671

28 26.068 0.870 0.038 1.517 67 56.813 0.716 0.018 2.711

29 26.933 0.865 0.037 1.539 68 57.525 0.712 0.017 2.752

30 27.794 0.861 0.036 1.563 69 58.234 0.709 0.017 2.793

70 58.939 0.705 0.017 2.835

31 28.651 0.857 0.035 1.586

32 29.503 0.852 0.034 1.610

33 30.352 0.848 0.033 1.634

34 31.196 0.844 0.032 1.658

35 32.035 0.840 0.031 1.683

年数
年0.5％の

複利年金現価率
年0.5％の

複利現価率
年0.5％の

年賦償還率
年1.5％の

複利終価率
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区分 年数
年0.05％の

複利年金現価率
年0.05％の
複利現価率

年0.05％の
年賦償還率

年1.5％の
複利終価率

中
　
期

区分

　　　　　　　　 　　複　　　　　　利　　　　　　表　（令和４年10・11月分）

 

（注） １ 複利年金現価率、複利現価率及び年賦償還率は小数点以下第４位を四捨五入により、複利終価率は小数点以下第４位 
を切捨てにより作成している。 

    ２ 複利年金現価率は、定期借地権等、著作権、営業権、鉱業権等の評価に使用する。 

    ３ 複利現価率は、定期借地権等の評価における経済的利益（保証金等によるもの）の計算並びに特許権、信託受益権、 

     清算中の会社の株式及び無利息債務等の評価に使用する。 

    ４ 年賦償還率は、定期借地権等の評価における経済的利益（差額地代）の計算に使用する。 

    ５ 複利終価率は、標準伐期齢を超える立木の評価に使用する。 

 


